
Gazeta Gminy
01/2024

styczeń

→ s. 2 → s.7 → s. 17→ s. 15

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

25-lecie Powiatu
Wejherowskiego

Rekrutacja do szkół
na rok szkolny 2024/2025

Sukcesy naszych
uczniów

Spotkanie autorskie
i promocja książki

is
sn

 1
64

0-
95

23
na

kł
ad

 6
00

 e
gz

.

Drogie Babcie, Drodzy Dziadkowie
Z okazji Waszego święta życzymy szczęścia,

uśmiechu i pogody ducha, aby radość i pomyślność
towarzyszyły Wam każdego dnia, zmartwienia i troski omijały,

a zdrowie służyło przez długie lata.
Życzymy, aby Wasze wnuki były dla Was źródłem nieustającej radości  

i powodem do dumy.
Niech czerpią od Was mądrość i doświadczenie.

A miłość, którą otaczają Was najbliżsi napełnia młodzieńczą energią 
i uśmiechem na każdy dzień.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

wraz z Radnymi Rady Gminy Łęczyce

Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Łęczyce



2 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Powiat wejherowski obchodzi 25-lecie 
powstania. Z tej okazji w Filharmonii 

Kaszubskiej w Wejherowie 19 stycznia 
2024 r. odbyła się uroczysta gala, pod-
czas której gratulacje i życzenia dla władz 
powiatu i mieszkańców na ręce Starosty 
Powiatu dr Gabrieli Lisius, wręczył Wójt 
Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce 
Tomasz Białobrzeski. Z tej okazji wpły-
nęło wiele gratulacji od samorządowców 
i zaproszonych gości. W swoim jubile-
uszowym wystąpieniu starosta Gabriela 
Lisius przypomniała, iż Powiat Wejhe-
rowski z siedzibą w Wejherowie, został 

utworzony na mocy rozporządzenia Rady 
Ministrów z 7 sierpnia 1998 r., obejmując 
miasta: Wejherowo, Redę i Rumię oraz 
gminy wiejskie: Wejherowo, Choczewo, 
Gniewino, Linię, Luzino, Łęczyce i Sze-
mud. Wybory do Rady Powiatu zostały 
przeprowadzone 11 października 1998 
roku. Pierwszym starostą został lek. med. 
Grzegorz Szalewski. Powiat wejherowski 
na mocy powyższego rozporządzenia ist-
nieje w obecnym kształcie od 1 stycznia 
1999 roku. Minione 25 lat to czas rea-
lizacji wielu istotnych zadań, służących 
rozwojowi powiatu, podejmowaniu wielu 
ważnych inicjatyw, ukierunkowanych na 

poprawę życia mieszkańców na różnych 
obszarach oraz nawiązywaniu nowych 
i umacnianiu już istniejących więzi po-
między lokalnymi samorządami. Zwień-
czeniem wystąpienia były dokonania 
Powiatu zaprezentowane w  formie fil-
mowej.

Jeszcze raz roku jubileuszu życzymy 
władzom i mieszkańcom powiatu wej-
herowskiego przede wszystkim, by był 
miejscem szczególnym w pełni wykorzy-
stującym swoje walory, dynamicznie roz-
wijającym się i bliskim sercu.

25-lecie Powiatu Wejherowskiego
informacje



3Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje



4 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje



5Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje



6 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje



7Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje

 
 

 UCHWAŁA Nr LXXVIII/95/2023 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego 
na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 
roku, poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688) oraz art.6, ust.3 w związku z art.6, ust.1 i 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 333 ze zm.) oraz komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19.10.2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 roku, 
poz. 1129) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku (MP. z 2023 r., poz.1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt. (q) do 
kwoty 70,00 zł za 1 dt. (q) - przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 
Łęczyce w 2024 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5753

Podpisany przez:
Jacek Zbigniew Karpiński
Data: 12.12.2023 14:26:02 

 
 

 UCHWAŁA Nr LXXVIII/94/2023 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku 
na obszarze gminy Łęczyce 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 w związku z art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r., poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688) w związku z art.5 ust.1-4, 
art.7, ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.70, 
poz.1313) uchwala się, co następuje: uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości: 

1.   O d budynków lub ich części : 

a) mieszkalnych – 0,97 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 2 4 ,43 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- 14,36 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń- 6, 26 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 7,77  zł od 1m 2 powierzchni użytkowej; 

2.   O d budowli: 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4, ust.1, pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 
12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.70, poz.1313); 

3.   O d gruntów : 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania  

w ewidencji gruntów i budynków -  1 ,12 zł od 1m 2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 6 ,17 zł od 1ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,58 zł od 1m 2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. 
o rewitalizacji (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 485 z późn.zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4 , 06  zł od 1m 2 powierzchni, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5734

Podpisany przez:
Jacek Zbigniew Karpiński
Data: 12.12.2023 13:18:11 

e) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako drogi, wchodzące w skład gospodarstw 
rolnych - 0,21 zł od 1m 2 powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki, budowle igrunty lub ich części zajęte ibezpośrednio użytkowane wyłącznie do prowadzenia 
działalności kulturalnej, sportowej, ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, zbiorowego 
zaopatrzenia wwodę iodprowadzania ścieków, z wyłączeniem części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz związanych z działalnością rolniczą i rybacką w rozumieniuprzepisów 

o pomocypublicznej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XI/88/2022 Rady Gminy Łęczyce z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na obszarze gminy Łęczyce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5734

e) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako drogi, wchodzące w skład gospodarstw 
rolnych - 0,21 zł od 1m 2 powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki, budowle igrunty lub ich części zajęte ibezpośrednio użytkowane wyłącznie do prowadzenia 
działalności kulturalnej, sportowej, ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, zbiorowego 
zaopatrzenia wwodę iodprowadzania ścieków, z wyłączeniem części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz związanych z działalnością rolniczą i rybacką w rozumieniuprzepisów 

o pomocypublicznej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XI/88/2022 Rady Gminy Łęczyce z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na obszarze gminy Łęczyce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5734



8 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

 
 

 UCHWAŁA Nr LXXVIII/94/2023 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku 
na obszarze gminy Łęczyce 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 w związku z art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r., poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688) w związku z art.5 ust.1-4, 
art.7, ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.70, 
poz.1313) uchwala się, co następuje: uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości: 

1.   O d budynków lub ich części : 

a) mieszkalnych – 0,97 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 2 4 ,43 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- 14,36 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń- 6, 26 zł od 1m 2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 7,77  zł od 1m 2 powierzchni użytkowej; 

2.   O d budowli: 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4, ust.1, pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 
12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.70, poz.1313); 

3.   O d gruntów : 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania  

w ewidencji gruntów i budynków -  1 ,12 zł od 1m 2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 6 ,17 zł od 1ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,58 zł od 1m 2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. 
o rewitalizacji (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 485 z późn.zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4 , 06  zł od 1m 2 powierzchni, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5734

Podpisany przez:
Jacek Zbigniew Karpiński
Data: 12.12.2023 13:18:11 

e) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako drogi, wchodzące w skład gospodarstw 
rolnych - 0,21 zł od 1m 2 powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki, budowle igrunty lub ich części zajęte ibezpośrednio użytkowane wyłącznie do prowadzenia 
działalności kulturalnej, sportowej, ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, zbiorowego 
zaopatrzenia wwodę iodprowadzania ścieków, z wyłączeniem części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz związanych z działalnością rolniczą i rybacką w rozumieniuprzepisów 

o pomocypublicznej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XI/88/2022 Rady Gminy Łęczyce z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na obszarze gminy Łęczyce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5734

informacje



9Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje

OGŁOSZENIE O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT 
PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO 
WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ W 2024 ROKU

Wójt Łęczyce przypomina o  zbli-
żającym się terminie składania 

wniosków o zwrot podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej 
w terminie, tj.:

• od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 
2024 r. – wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) dokumentującymi zakup oleju 
napędowego do produkcji rolnej za okres 
od 1 sierpnia 2023r. do 31 stycznia 2024r.,

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2024 roku wynosi:

110 × ilość ha użytków rolnych + 40 × 
średnia roczna liczba DJP bydła/owiec/
kóz/koni + 4 × liczba świń

W  lutym 2024r. stawka  zwrotu podat-
ku wynosi 1,46 zł na 1 litr zakupionego 
oleju napędowego  w okresie od 1 sierp-
nia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r. 

Wymagane dokumenty:
Zwrot podatku akcyzowego następu-

je na podstawie wniosku złożonego do 

Wójta Gminy Łęczyce. Zgodnie z art. 6 
ust. 2 ustawy, wniosek o zwrot podatku 
akcyzowego zawiera:

1. Imię i  nazwisko, miejsce za-
mieszkania i adres albo nazwę, siedzibę 
i adres producenta rolnego;

2. Numer identyfikacji podatkowej 
(NIP) producenta rolnego, jeżeli został 
nadany;

3. Numer PESEL albo numer do-
wodu osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość producenta 
rolnego oraz nazwę organu, który wydał 
dokument (w przypadku, gdy producent 
jest osobą fizyczną);

4. Oświadczenie o  powierzchni 
użytków rolnych położonych na obsza-
rze Gminy Łęczyce;

5. Pisemna zgoda pozostałych współ-
posiadaczy, jeżeli producent rolny jest 
współposiadaczem gruntów gospodar-
stwa rolnego;

6. Numer rachunku bankowego, 
w przypadku, gdy zwrot podatku nastąpi 
w formie przelewu.

7. Numer w  Krajowym Rejestrze 
Sądowym, w przypadku, gdy producent 
rolny podlega wpisowi do tego rejestru.

8. Do wniosku o  zwrot podatku 
akcyzowego dołącza się także imienne 
faktury VAT z okresu 6 miesięcy przed 
miesiącem składania wniosku.

9. Dokument wydany przez kie-
rownika biura powiatowego ARiMR za-
wierający informacje o średniej rocznej 
liczbie dużych jednostek przeliczenio-
wych bydła/owiec/kóz/koni, bądź liczby 
świń będącego w posiadaniu producenta 
rolnego w ostatnim dniu każdego miesią-
ca roku 2023. 

Decyzja o zwrocie podatku akcyzowe-
go:

Wójt Gminy wydaje decyzję ustalają-
cą wysokość zwrotu podatku akcyzowe-
go w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku.

Miejsce załatwienia sprawy:
Urząd Gminy Łęczyce – pokój nr 36, 

tel. (0-58) 678 92 14 wewnętrzny 62

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2023r., poz. 1469 z późn. zm.), 
Wójt Gminy Łęczyce zawiadamia, iż od 
dnia 01 lutego 2024r.będą obowiązywały 
nowe stawki za odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych: 33,00 zł mie-
sięcznie, od każdej osoby zamieszkującej 
nieruchomość, jeśli odpady zbierane są 
w sposób selektywny: 30,00zł miesięcznie, 
od każdej osoby zamieszkującej nieru-
chomość zabudowaną budynkiem miesz-
kalnym jednorodzinnym, jeśli odpady 
zbierane są w sposób selektywny a bio-
odpady stanowiące odpady komunal-
ne są kompostowane w przydomowym 

kompostowniku. 99,00 zł miesięcznie, od 
każdej osoby zamieszkującej nierucho-
mość, jeśli nie zostanie dopełniony obo-
wiązek selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

Stawki zostały przyjęte Uchwałą 
LXXVIII/96/2023 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 29 listopada 2023r. (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2023r., poz. 6080) w sprawie wy-
boru metody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty.

UWAGI DODATKOWE:
1. W związku ze zmianą stawki właści-

ciel nieruchomości nie jest zobowiązany 
do złożenia nowej deklaracji.

2. Nową deklarację należy złożyć 
w przypadku zmiany danych mających 
wpływ na wysokość opłaty (np. zmiana 
liczy osób zamieszkujących nierucho-
mość związana z narodzinami, zgona-
mi, wyprowadzką itp.). Nową deklarację 
składa się w terminie do 10 dnia miesią-
ca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Druk deklaracji jest do-
stępny na stronie https://samorzad.gov.pl/
web/gmina-leczyce, w zakładce „odpady 
komunalne” lub w siedzibie Urzędu.

3. Nową deklarację należy również 
złożyć w  przypadku, kiedy właściciel 
nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym jednorodzinnym 
posiada przydomowy kompostownik 

ZAWIADOMIENIE
w sprawie zmiany stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi



10 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje

i kompostuje w nim bioodpady stanowią-
ce odpady komunalne i wyraża chęć sko-
rzystania ze zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w wysokości 3,00 zł/osoby/miesiąc. 

UZASADNIENIE ZMIANY WYSO-
KOŚCI OPŁATY:

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku 

w gminach, z pobranych opłat gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalny-
mi, które obejmują następujące koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów se-
lektywnego zbierania odpadów komunal-
nych; 

3) obsługi administracyjnej tego sy-
stemu; 

4) edukacji ekologicznej w  zakresie 
prawidłowego postępowania z odpada-
mi komunalnymi.

Stawka opłaty została obliczona 
w oparciu o następujące elementy:

1) Szacunkowa ilość odpadów prze-
widziana do odbioru w 2024r. Po prze-
prowadzonej analizie dotyczącej ilości 
odebranych odpadów roku 2022 oraz 
2023r. w podziale na poszczególne frak-
cje stwierdza się, iż w stosunku do lat po-
przednich następuje stały wzrost ilości 
wytwarzanych i odbieranych od miesz-
kańców odpadów. W związku z powyż-
szym do kalkulacji przyjęto jako bazową 
ilość odpadów odebranych w roku 2023. 
(w  podziale na poszczególne frakcje) 
z uwzględnieniem ilości odpadów o jakie 

może masa ta wzrosnąć w roku 2024.
2) Stawki za zagospodarowanie 

odpadów komunalnych w  2024 roku. 
Uchwałą nr 4/2023 Nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Wspólników Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów „Czysta 
Błękitna Kraina” w  sprawie ustalenia 
cennika opłat za przyjęcie odpadów dla 
podmiotów posiadających umowę wy-
konawczą z Zakładem Zagospodarowa-
nia Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” 
Sp. z o.o. w Czarnówku na rok 2024, zo-
stały przyjęte stawki za zagospodarowa-
nie odpadów odebranych od właścicieli 
nieruchomości. Poniższa tabela obrazu-
je zmiany w cenniku w stosunku do roku 
poprzedniego. Opisana wyżej składowa 
w głównej mierze przyczyniła się do ko-
nieczności zwiększania wysokości opłaty.

Pierwotnie proponowane przez Zarząd 
spółki opłaty były wyższe od tych osta-
tecznie przyjętych. Wysokość opłaty za 
przyjęcie poszczególnych frakcji odpa-
dów została skalkulowana na postawie 
następujących elementów:

- wysokości amortyzacji
- zużycia materiałów (m.in. w związku 

z remontem sortowni)
- kosztów energii (umowa na nowych 

warunkach finansowych)
- odbioru RDF, czyli odpadów popro-

cesowych z przetwarzania zmieszanych 

oraz selektywnie zbieranych odpadów ko-
munalnych 

- wzrostu kosztów monitoringu skła-
dowiska

- kosztów prowadzenia rekultywacji 
składowiska

- opłaty za korzystanie ze środowiska
- wynagrodzenia dla pracowników
- ubezpieczenia oraz koszty zaciągnię-

tych kredytów.

Przed ostatecznym przyjęciem no-
wych stawek w Instalacji Komunalnej, 

ponownie zostały przeanalizowane po-
wyższe aspekty przez Zarząd spółki oraz 
udziałowców i podjęto decyzję o obniże-
niu przewidywanych kosztów zagospo-
darowania RDF, co finalnie przyczyniło 
się do obniżenia jednostkowych stawek 
za odbiór odpadów w instalacji w 2024r.

3) Stawki opłaty za transport od-
padów. Koszt transportu odpadów zgod-
nie z zawartą umową nie ulegnie zmianie 
w 2024r.

Poszczególne frakcje odpadów
Cena za przyję-

cie odpadów brutto 
w 2023r.  [zł/Mg]

Cena za przyję-
cie odpadów brutto 

w 2024r. [zł/Mg]

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 618,30 702,00

Zmieszane odpady opakowaniowe (tworzywa sztuczne i metal) 159,63 228,96

Opakowania z papieru i tektury 73,68 117,72

Opakowania ze szkła 61,40 98,28

Odpady ulegające biodegradacji (ogrodowe i kuchenne) 160,12 348,84

Odpady wielkogabarytowe 736,78 784,08

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające niebezpieczne 
składniki (kompletne) 228,58 270,00

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające niebezpieczne 
składniki (niekompletne) 3683,88 3683,88

Zużyte opony 552,58 621,00



11Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

4) Utrzymanie Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5) Obsługa administracyjna systemu. 
Obsługa administracyjna systemu jest 
związana z ponoszeniem kosztów w za-
kresie usług pocztowych (wysyłka upo-
mnień, korespondencji w prowadzonych 
postępowaniach), kosztów dostarczenia 
zawiadomień o zmianie stawki, wynagro-
dzeń pracowników obsługujących system, 
jak również wydatki związane z zakupem 
materiałów papierniczych – papier, tone-
ry, licencje, oprogramowania komputero-
we itp. 

6) Edukacja ekologiczna w  zakresie 
prawidłowego postępowania z odpada-
mi komunalnymi. 

Suma powyższych kosztów musi zo-
stać rozłożona w ciągu roku na wszyst-
kie osoby wchodzące w skład systemu, 
czyli na osoby wskazane w  złożonych 
deklaracjach o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. 
Oznacza to, iż przy kalkulowaniu stawki 
wzięto pod uwagę liczbę osób fizycznie 
zamieszkujących na nieruchomościach, 
a nie liczbę osób zameldowanych. Na-
leży dodać, iż liczba osób zadeklarowa-
nych (zamieszkujących), a tym samym 

wchodzących w skład gminnego syste-
mu gospodarowania odpadami wzrosła 
w stosunku do roku poprzedniego, co jest 
skutkiem prowadzonych przez tut. Urząd 
działań, m.in. weryfikacją narodzin z ewi-
dencją ludności, weryfikacją danych po-
danych we wnioskach o dodatki węglowe 
i dla gospodarstw domowych oraz w wy-
niku kontroli bezpośrednio na  nierucho-
mościach.

Biorąc po uwagę powyższe, dokonano 
następującej kalkulacji:

Całkowity koszt obsługi systemu 3 979 
677,41 zł:10050 osób:12 m-cy=33,00zł /
osoba/miesiąc.

Regulacje dotyczące rodzaju pieców 
będą stopniowo wchodzić w  życie. 

Datą graniczną, do której można korzy-
stać z pieców na paliwa stałe jest 1 lipca 
2035 roku – dotyczy to kotłów najwyższej, 
czyli 5 klasy. Kotły klas 3 i 4 trzeba będzie 
wymienić do 1 września 2026 roku, nato-
miast piece najniższej klasy oraz te bez-
klasowe muszą zostać wymienione – do 
1 września 2024 roku.

Powyższe wymogi reguluje tzw. 
Uchwała antysmogowa, której treść jest 
dostępna na Biuletynie Informacji Pub-
licznej Urzędu Gminy Łęczyce w zakładce 

Środowisko- Ochrona powietrza (Uchwa-
ła nr 310/XXIV/20 Sejmiku Wojewódz-
twa Pomorskiego z dnia 28 września 
2020r.w sprawie wprowadzenia na obsza-
rze województwa pomorskiego, z wyłą-
czeniem Gminy Miasta Sopotu i obszaru 
miast, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw).

Poszczególne frakcje odpadów Cena jednostkowa brutto za trans-
port odpadów [zł/Mg]

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 425,00

Zmieszane odpady opakowaniowe (tworzywa sztuczne i metal) 400,00

Opakowania z papieru i tektury 400,00

Opakowania ze szkła 400,00

Odpady ulegające biodegradacji (ogrodowe i kuchenne) 415,00

Odpady wielkogabarytowe 200,01

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 200,00

Zużyte opony 190,00

Właścicielu nieruchomości sprawdź do kiedy musisz 
wymienić piec!

informacje





PO
M

O
R

Z
E

W
A

LC
Z

Y
 Z

E
SM

O
G

IE
M

!
U

C
H

W
A

Ł
A

 A
N

T
Y

S
M

O
G

O
W

A
 D

LA
 P

O
M

O
R

Z
A

M
O

Ż
E

S
Z

O
D

E
T

C
H

N
Ą

Ć
!

w
ię

ce
j n

a:
w

w
w

.p
o

m
o

rs
k

ie
.e

u
/p

o
li

ty
k

a-
a
n

ty
sm

o
go

w
a

Z
ap

ob
ie

ga
j c

ho
ro

bo
m

 
po

w
od

ow
an

ym
 p

rz
ez

 s
m

og
W

eź
do

fin
an

so
w

an
ie

W
ym

ie
ń 

og
rz

ew
an

ie
 n

a 
n

is
k

o
e

m
is

y
jn

e

Z
ys

ka
j  

cz
as

 i 
pi

en
ią

dz
e



14 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

K
O

G
O

 I
 C

Z
E

G
O

 D
O

T
Y

C
Z

Y
?

T
E

R
M

IN
Y

 W
E

JŚ
C

IA
 W

 Ż
Y

C
IE

 W
Y

M
A

G
A

Ń
 U

C
H

W
A

Ł
Y

• 
za

pe
w

ni
en

ia
 w

ła
śc

iw
ej

 t
em

pe
ra

tu
ry

 w
 o

bi
ek

ci
e 

bu
do

w
la

ny
m

 lu
b 

je
go

 c
zę

śc
i l

ub
,

• 
po

dg
rz

an
ia

 w
od

y 
uż

yt
ko

w
ej

 lu
b,

• 
pr

od
uk

cj
i p

ar
y 

te
ch

no
lo

gi
cz

ne
j.

U
ch

w
ał

y
 a

n
ty

sm
o

go
w

e
 d

o
ty

cz
ą 

in
st

al
ac

ji
 g

rz
e

w
cz

y
ch

  
o

 m
o

cy
 d

o
 1

 M
W

, 
k

tó
ry

ch
 u

ży
tk

o
w

a
n

ie
 s

łu
ży

 d
o

:

• 
W

Ł
A

Ś
C

IC
IE

L
 I

N
S

T
A

L
A

C
JI

 je
st

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
y 

za
 w

ym
ia

nę
 s

ta
re

go
 k

ot
ła

• 
U

Ż
Y

T
K

O
W

N
IK

 I
N

S
T

A
L

A
C

JI
 je

st
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

y 
za

 s
to

so
w

an
ie

 p
al

iw
 

do
pu

sz
cz

on
yc

h 
uc

hw
ał

ą

��

D
O

ST
ĘP

 
D

O
 S

IE
C

I C
.O

.

B
R

A
K

D
O

S
T

Ę
P

U
D

O
 S

IE
C

I C
.O

.

C
.O

. /
 O

Z
E 

/ I
N

ST
A

LA
C

JA
 N

A
 P

A
LI

W
O

 G
A

Z
O

W
E 

/
IN

ST
A

LA
C

JA
 N

A
 L

EK
K

I O
LE

J O
PA

ŁO
W

Y
 / 

EN
ER

G
IA

 E
LE

K
T

RY
C

Z
N

A

W
Y

M
IE

Ń
 N

A
:

W
Y

M
IE

Ń
 N

A
:

O
Z

E 
/ I

N
ST

A
LA

C
JA

 N
A

 P
A

LI
W

O
 G

A
Z

O
W

E 
/ 

IN
ST

A
LA

C
JA

 N
A

 L
EK

K
I O

LE
J O

PA
ŁO

W
Y

 / 
EN

ER
G

IA
 

EL
EK

T
Y

R
C

Z
N

A
, I

N
ST

A
LA

C
JA

 N
A

 P
A

LI
W

O
 S

TA
ŁE

 
SP

EŁ
N

IA
JA

C
A

 W
Y

M
O

G
I E

K
O

PR
O

JE
K

T
U

K
O

T
Ł

Y

ko
m

in
ki

, p
ie

ce
, k

oz
y

W
Y

M
IE

Ń
 N

A
:

K
O

M
IN

K
I 

I 
P

IE
C

E

IN
ST

A
LA

C
JA

 N
A

 P
A

LI
W

O
 S

TA
ŁE

SP
EŁ

N
IA

JA
C

A
 W

Y
M

O
G

I E
K

O
PR

O
JE

K
T

U

<
 k

l.
 3

<
 k

l.
 3

0
1
 w

rz
e

śn
ia

 2
0
2
4

0
1
 w

rz
e

śn
ia

 2
0
2
4

k
l.
 3

 i
 4

k
l.
 3

 i
 4

0
1
 w

rz
e

śn
ia

 2
0
2
6

0
1
 w

rz
e

śn
ia

 2
0
2
6

k
l.
5

k
l.
5

0
1
 l

ip
ca

 2
0
3
5

0
1
 l

ip
ca

 2
0
3
5

0
1
 w

rz
e

śn
ia

 2
0
2
4

PO
M

O
R

Z
E

W
A

LC
Z

Y
 Z

E
SM

O
G

IE
M

!
U

C
H

W
A

Ł
A

 A
N

T
Y

S
M

O
G

O
W

A
 D

LA
 P

O
M

O
R

Z
A

M
O

Ż
E

S
Z

O
D

E
T

C
H

N
Ą

Ć
!

w
ię

ce
j n

a:
w

w
w

.p
o

m
o

rs
k

ie
.e

u
/p

o
li

ty
k

a-
a
n

ty
sm

o
go

w
a

M
as

z 
py

ta
ni

a?
 N

ap
is

z 
do

 n
as

:
p

o
w

ie
tr

ze
@

p
o

m
o

rs
k

ie
.e

u

C
Z

Y
 M

O
G

Ę
 P

A
L

IĆ
 W

 K
O

M
IN

K
U

?
?

TA
K

, A
LE

: T
am

, g
dz

ie
 je

st
 d

os
tę

p 
do

 s
ie

ci
 c

ie
pł

ow
ni

cz
ej

, d
op

us
zc

za
 s

ię
 je

dy
ni

e 
ok

az
jo

na
ln

e 
uż

yw
an

ie
 k

om
in

kó
w

, o
 il

e 
sp

eł
ni

aj
ą 

w
ym

ag
an

ia
 w

 z
ak

re
si

e 
ek

op
ro

je
kt

u,
 

a 
ic

h 
ek

sp
lo

at
ac

ja
 n

ie
 p

ow
od

uj
e 

uc
ią

żl
iw

oś
ci

, w
 t

ym
 z

ad
ym

ie
ni

a, 
na

 t
er

en
ac

h 
są

si
ad

uj
ąc

yc
h*

* 
O

K
A

Z
JO

N
A

LN
E 

SP
A

LA
N

IE
 B

IO
M

A
SY

 o
dn

os
i s

ię
 d

o 
fa

kt
u,

 ż
e 

zg
od

ni
e 

z 
us

ta
w

ą 
Pr

aw
o 

bu
do

w
la

ne
 k

om
in

ek
 n

ie
 p

ow
in

ie
n 

by
ć 

po
ds

ta
w

ow
ym

 ź
ró

dł
em

 c
ie

pł
a. 

 
W

 k
on

te
kś

ci
e 

uc
hw

ał
y 

an
ty

sm
og

ow
ej

 d
ec

yd
uj

ąc
ym

 k
ry

te
ri

um
 je

st
 k

la
sa

 u
rz

ąd
ze

ni
a 

or
az

 b
ra

k 
uc

ią
żl

iw
oś

ci
 n

a 
te

re
na

ch
 s

ąs
ia

du
ją

cy
ch

.

• 
pa

liw
o 

ga
zo

w
e

• 
ga

z 
pł

yn
ny

 L
PG

• 
le

kk
i o

le
j o

pa
ło

w
y

• 
bi

om
as

a 
st

ał
a 

o 
w

ilg
ot

no
śc

i 
po

ni
że

j 2
0%

• 
og

rz
ew

an
ie

 e
le

kt
ry

cz
ne

 i 
O

Z
E

• 
w

ęg
ie

l d
ob

re
j j

ak
oś

ci
*

C
Z

Y
M

 N
IE

M
O

Ż
N

A
 P

A
LI

Ć
?

C
Z

Y
M

 O
G

R
Z

EW
A

Ć
 

D
O

M
?

* 
w

ym
ag

an
a 

ko
pi

a 
św

ia
de

ct
w

a 
ja

ko
śc

i

O
d

 1
 s

ty
cz

n
ia

 2
0
2
1

• 
m

uł
 w

ęg
lo

w
y

• 
flo

to
ko

nc
en

tr
at

y
• 

w
ęg

ie
l b

ru
na

tn
y

• 
pa

liw
a 

za
w

ie
ra

ją
ce

  
bi

om
as

ę 
o 

w
ilg

ot
no

śc
i  

po
w

yż
ej

 2
0%

.

�
�



15Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

edukacja

Listopad i  grudzień to miesiące suk-
cesów uczniów naszej szkoły, którzy 

zmagali się w konkursie czytania w języku 
kaszubskim -„Méster bëlnégò czëtaniô” 
na etapach: gminnym, powiatowym a na-
wet wojewódzkim. W etapie gminnym 
naszą szkołę reprezentowali: Kaja Peter 
w kat. klas I-II, Aleksander Woelk w kat. 
klas III-IV, Oliwier Kreft oraz Kuba Kabus 
w kat. klas V-VI. Do kolejnego etapu- po-
wiatowego, który odbył się w „Stacji Kul-
tura” w Rumi przeszli: Kaja, Aleksander 
i Oliwier. W każdej kategorii uczestni-
czyło ok. 20 uczestników, więc zdobycie 
miejsca na podium było bardzo trudne. 
Udało się to jednak naszej najmłodszej 
uczennicy Kai Peter, która zajęła w tym 
etapie 2 miejsce i tym samym awansowała 
do konkursu na etapie wojewódzkim.15 
grudnia w Muzeum Piśmiennictwa i Mu-
zyki Kaszubsko- Pomorskiej w Wejhero-
wie po tytuł mistrza w kategorii klas I-II 
stanęło 19 uczestników, wszyscy - wzoro-
wo przygotowani. Emocje były ogromne. 
Jury miało przed sobą bardzo trudne za-
danie, a niuanse decydowały o ostatecznej 
wygranej. Tym bardziej z dumą ogłasza-
my, że reprezentantka gminy Łęczyce 

i powiatu wejherowskiego,nasza uczen-
nica -KAJA PETER zdobyła wyróżnienie. 
Mimo towarzyszącej tremy wykazała się 
bardzo dobrym poziomem i już mówi, że 
w przyszłym roku także wystąpi. Gratulu-
jemy Kai oraz pozostałym uczestnikom.

Dziękujemy rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu uczniów, a  paniom 

nauczycielkom- Bożenie Kaczykowskiej 
i Oldze Dampc życzymy dalszych sukce-
sów oraz satysfakcji z pracy, która jak wi-
dać przynosi wymierne efekty.

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu

W bibliotece szkolnej w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w  Łęczycach 

zakończyliśmy realizację innowacji pe-
dagogicznej „Czytamy – doświadczamy. 
Przygody z nauką”, opartej na książkach 
z serii „Akademia mądrego dziecka”. Pro-
gram realizowany był w pierwszym pół-
roczu roku szkolnego 2023/2024 w klasie 
1 a. Celem wprowadzenia programu było 
połączenie czytania z praktycznymi do-
świadczeniami, które miały rozbudzić cie-
kawość i zainteresowania uczniów. Każde 
spotkanie poświęcone było innej tematy-
ce. Pierwsze, wrześniowe,  zajęcia skupi-
ły się na ziemniakach, gdzie uczniowie 
poznawali proces wykopków, a następ-
nie badali warzywo pod kątem jego właś-
ciwości fizycznych. Kolejne miesiące to 
kolejne fascynujące tematy. Eksperymen-
ty z papierem, cytryną, solą i balonem 

Sukcesy naszych uczniów 

„Czytamy – doświadczamy” – wesołe 
zakończenie przygody z nauką 



16 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

edukacja

Zajęcia w ramach programu „Robopro-
jekt” zrealizowane dzięki grantowi od 

firmy TEConnectivity, to dodatkowa op-
cja rozwijania umiejętności i pogłębiania 
wiedzy informatycznej dla uczniów. Od-
bywały się w wymiarze 5 godzin tygo-
dniowo, przez całe półrocze. Na zajęcia 
uczęszczali uczniowie całej szkoły zmie-
niając się cyklicznie co kilka tygodni. Ce-
lem zajęć było zainteresowanie uczniów 
tematyką programowania i robotyki.

W czasie zajęć uczniowie mieli szansę 
na rozwijanie swoich uzdolnień i zain-
teresowań, kreatywności, myślenia lo-
gicznego, strategii w działaniu, a także 
wyobraźni, pamięci czy orientacji prze-
strzennej. Zwracano również uwagę na 
utrwalanie umiejętności bezpiecznego 
korzystania z urządzeń cyfrowych. W ra-
mach realizacji zajęć podejmowane były 
różne działania. Obszary tematyczne do-
tyczyły: instalowania i obsługi aplikacji 
potrzebnych do pracy z robotami,  budo-
wania robotów z wykorzystaniem zesta-
wu Lego Education, sterowania robotami 
Photon, Bee-bot, Doc, podstawy druku 
3D, pracy z długopisami 3D.

„Roboprojekt” to zajęcia, które cieszą 
się zainteresowaniem uczniów. Tak jak 
w ubiegłym roku, w tym roku szkolnym 
dzieci równie chętnie w nich uczestniczy-
ły. Uczniowie klas młodszych poszerzali 
swoją wiedzę i umiejętności – składając 
roboty z zestawów Lego. Bez problemu 
potrafili programować robota, rysując 
mu ścieżkę palcem na ekranie telefonu 
czy tabletu. Zajęcia z Photonami to była 
świetna zabawa, która rozwija u  dzie-
ci zdolności manualne, orientację prze-
strzenną, rozumienie logiki wydarzeń 
„krok po kroku”. Na zajęciach uczniowie 
starszych klas poznali także podstawy 

pracy z długopisami i drukarką 3D. Pro-
gramowanie oraz sam proces wydruku 
przyniósł wiele satysfakcji i radości.

Programowanie wymaga precyzji, stra-
tegii ale także umiejętności współpracy 
w grupie. Uczniowie wspólnie planowali 
pracę, przedstawiali propozycję rozwią-
zań wykonywanych ćwiczeń. W ramach 
podsumowania pracy danej klasy ucz-
niowie uczestniczyli w wieczorze pro-
gramowania, na którym dzieci starały się 
usystematyzować zdobytą wiedzę i krea-
tywnie spędzić czas budując i programu-
jąc roboty.

odbywały się w formie interaktywnych 
zajęć, które angażowały uczniów i spra-
wiały, że nauka stawała się fascynującą 
przygodą.

9 stycznia uczestnicy projektu „Czy-
tamy - doświadczamy” zakończyli eks-
perymenty  z uśmiechem na twarzach 

i bagażem nowych doświadczeń. 
Dziękujemy Rodzicom oraz Pani Kata-

rzynie Pajaczkowskiej, Przewodniczącej 
Rady Rodziców, za ich wsparcie i zaan-
gażowanie. 

Projekt „Czytamy - doświadczamy” 
nie tylko wzbogacił program edukacyjny 

szkoły, ale także ukazał, jak ważne jest 
połączenie czytania z praktycznym do-
świadczaniem. 

Bogusława Kondratko

ROBOPROJEKT W ZESPOLE SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNYM W STRZEBIELINIE-OSIEDLU



17Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

20 grudnia 2023 roku w  Bibliote-
ce Publicznej w Łęczycach - Filii 

w Brzeźnie Lęborskim odbyło się spotka-
nie autorskie i  przedświąteczna promo-
cja książki pana Dariusza Piaska „Dzieje 
Brzeźna Lęborskiego oraz Strzelęcina, 
Kisewa, Kaczkowa, Świetlina, Dąbrowy 
Brzezieńskiej, Wysokiego, Chrzanowa 
i Pużyc od pradziejów do współczesno-
ści”. W trakcie rozmowy z wydawcą pa-
nem Jarosławem Ellwart z wydawnictwa 
Region autor czwartej monografii o na-
szej gminie pan Dariusz Piasek zdradzał 
czytelnikom kulisy powstawania książ-
ki oraz opowiadał o tym, co spotkało go 
w trakcie jej pisania. Podczas rozmowy 
z czytelnikami pan Dariusz Piasek pozy-
skał kolejne cenne historyczne informa-
cje, które również może zostaną przelane 
na papier w kolejnych pozycjach. Zachę-
camy do wypożyczania książek w naszych 
bibliotekach i do zakupu w siedzibie GI-
KiB w Strzebielinie przy ul. Tuwima 4.

W  grudniu, w  szkolnej bibliotece 
w Łęczycach odbyło się wyjątkowe 

spotkanie uczniów z klasy 3 b z niezwykłą 
pasjonatką koni, Kariną Kusz, uczennicą 
klasy 6 a. To niezwykłe wydarzenie mia-
ło na celu przybliżenie zgromadzonym 

fascynującego świata, w którym Karina 
odnajduje radość i spełnienie – świata 
koni.

Pasja Kariny związana z końmi trwa 
już od dwóch lat. Uczennica nie tylko 
lubi zwierzęta, ale od momentu, kiedy po 

raz pierwszy dosiadła konia, pokochała 
je bezgranicznie. Regularnie uczęszcza 
na jazdę konną do ośrodka jeździeckie-
go Hajduki w Chynowie, co było począt-
kiem jej przygody z „hobby horse”.

Na swoje dziesiąte urodziny Karina 

SPOTKANIE AUTORSKIE I PROMOCJA KSIĄŻKI

„Pasja na czterech kopytach” spotkanie 
biblioteczne klasy 3 b z uczennicą Kariną Kusz

edukacja



18 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

otrzymała wyjątkowy prezent – voucher 
na jazdę konną. To wydarzenie okazało 
się kluczowe, ponieważ wówczas naro-
dziła się jej pasja do koni. Nie zadowala-
jąc się jedynie jazdą, Karina postanowiła 
stworzyć własnego konia z „hobby hor-
se”. Pierwszy z nich powstał z bawełnia-
nej szmatki, a kolejne z polaru. Z czasem, 
rozwijając swoje umiejętności, Karina 
zaczęła projektować szablony, dobierać 
materiały, szyć na maszynie i wykańczać 
swoje dzieła własnoręcznie.

Jako utalentowana twórczyni „hob-
by horse”, Karina nie tylko kolekcjonu-
je swoje unikalne koniki, ale także bierze 
udział w zawodach. W kategorii „Potęga 

skoku” zajęła zaszczytne drugie miejsce, 
natomiast w kategoriach”60-70 cm” i „80-
90 cm” zdobyła trzecie miejsce. Jej pasja 
przerodziła się w prawdziwe osiągnięcia.

Poza tym, że Karina spędza wiele czasu 
w ośrodku jeździeckim i tworzeniu „hob-
by horse”, uwielbia także czytać książki 
o tematyce konnej. Książki te nie tylko 
dostarczają jej wiedzy na temat tajników 
jeździectwa, ale również stanowią dla niej 
inspirację do dalszych działań.

Nie tylko pasja i talent, ale także chęć 
dzielenia się swoją twórczością z inny-
mi uczniami skłoniła Karinę do ofero-
wania swoich umiejętności. Chętnie dla 
zainteresowanych tworzy unikalne koniki 

„hobby horse”, które stanowią wyjątko-
wą ozdobę dla miłośników koni i jeździe-
ctwa.

Spotkanie z Kariną było nie tylko oka-
zją do poznania fascynującego świata 
koni, ale także inspiracją dla innych ucz-
niów do odkrywania i rozwijania swoich 
pasji. Dzięki takim inicjatywom bibliote-
ka staje się miejscem, gdzie każdy  może 
spotkać się z różnorodnymi zainteresowa-
niami i zdobywać nowe doświadczenia. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
odkrywania pasji i dzielenia się nimi z in-
nymi!

Bogusława Kondratko

Dzieci, które we wczesnym okresie 
przeżyły rozłąkę z ojcem (np. wsku-

tek jego śmierci, pobytu w więzieniu lub 
rozwodu/separacji rodziców), są pod-
dane działaniu stresujących czynników. 
Powszechnie wiadomo, że mogą one 
skutkować problemami wychowawczy-
mi, psychicznymi, a nawet somatycznymi. 
Jednak niedawno opublikowane badania* 
wskazują, że nieobecność ojca negatywnie 
odbija się na dziecku nawet na poziomie 
komórkowym.

Zespół naukowców (m.in. z  reno-
mowanego Princeton University) badał 
chromosomy, czyli struktury zawierające 

materiał genetyczny komórki. Uczeni 
szczególnie wnikliwie analizowali telo-
mery – ochronne końcówki chromoso-
mów. Są one o tyle istotne, że skracają się 
w miarę kolejnych podziałów komórki, 
a kiedy stają się za małe, komórka tra-
ci zdolność dalszego podziału. Z  tego 
względu niektórzy przyjmują długość te-
lomerów za wskaźnik procesu starzenia 
się komórek, czy wręcz ogólnego stanu 
zdrowia danej osoby.

Naukowcy zaobserwowali ścisłą za-
leżność pomiędzy utratą ojca a  pra-
widłowym funkcjonowaniem komórek 
dzieci, którego miarą jest właśnie długość 

telomerów. Telomery dziewięciolatków, 
które na jakimś etapie dzieciństwa do-
świadczyły nieobecności taty, są średnio 
o 14 procent krótsze niż u ich rówieśni-
ków z obydwojgiem rodziców. Najbar-
dziej negatywnie na rozłąkę reagują na 
poziomie komórkowym chłopcy, zwłasz-
cza jeśli oddzielenie od ojca nastąpiło 
w ciągu pierwszych pięciu lat życia. Nie 
bez znaczenia jest także przyczyna utra-
ty kontaktu – telomery najsilniej skracają 
się u tych dzieci, których ojcowie zmarli.

Zespół badawczy podkreśla donio-
słe znaczenie zaobserwowanych zależ-
ności. Skoro oddzielenie ojca od dzieci 

NIEOBECNOŚĆ OJCA SZKODZI ZDROWIU DZIECKA. 
KIM JESTEM? CZEGO PRAGNĘ?

profilaktyka



19Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

profilaktyka

przynosi tak wymierne – negatywne! – 
konsekwencje dla ich zdrowia w postaci 
zaburzonych funkcji komórkowych, to 
należy zrobić wszystko, żeby minimalizo-
wać szkody spowodowane rozłąką. Przy-
kładowo, w przypadku ojców osadzonych 
w więzieniu kluczowe znaczenie będzie 
miało objęcie ich rodzin odpowiednią 
opieką psychologiczną. Jest to zresztą 
wskazówka o charakterze systemowym: 
utrata kontaktu z ojcem jest dla dzieci do-
datkowym czynnikiem ryzyka w porów-
naniu do pozostałych małych pacjentów, 
więc łagodzenie jego skutków powinno 
być traktowane priorytetowo przez cały 
system ochrony zdrowia.

Warto zwrócić uwagę także na bardziej 
osobisty wymiar badań amerykańskich. 
O  ile oddzielenie od dzieci w  wyniku 
śmierci jest wypadkiem losowym, o tyle 
na wiele innych przypadków zerwania tej 
cennej więzi,zwłaszcza w wyniku:

• uzależnienia 
• rozwodu
• braku świadomości
• braku wiedzy
• braku rozwoju
• brak chęci, czy czasu
• braku TatoPlanu
możemy mieć wpływ i  nic Cię nie 

usprawiedliwia.
Na tym miejscu warto sobie zadać py-

tanie ,,Czy ja jestem w mojej rodzinie ży-
jącym ojcem (kochającym → obecnym→ 
zaangażowanym, troskliwym, uważnym, 
itp.), czy żywym trupem  → obwarowa-
nym szlamem kłamstwa?

Jeśli „skracanie telomerów” wydaje 
się zbyt naukowym pojęciem, wystarczy 
w swoich decyzjach kierować się dobrem 
dziecka.

Każde dziecko to inne potrzeby. Uważ-
ność ma tu wielkie znaczenie. Bez niej 
trudno wejść w świat dziecka, niełatwo 
też zobaczyć własny błąd i  w  porę go 
skorygować. Dlatego jednym ze stałych 
i ważnych punktów ojcostwa jest ciągły 
rozwój. To z myślą o dzieciach wciąż po-
dejmujemy wyzwanie własnego rozwoju 
i poszukiwania rozwiązań. 

Jak ścieżki swego ojcostwa nie trak-
tować jako formy poświęcenia, a dobrze 
poznać wyzwania pojawiające się na tej 
drodze?

Jak dostrzec wartość rodziny oraz moc 
radości i wzruszeń, których źródłem jest 
każde dziecko?

Jak stać się wzorem i nauczycielem dla 
dzieci?

Jak zadbać o piękne i  trwałe relacje 
z dzieci i  między dziećmi?

Jak zadbać o Miłość małżeńską?
Jak stworzyć własny TatoPlan?
Pragniesz być…? , poznać odpowiedzi 

na frustrujące Cię pytania. W tym wszyst-
kim ważne jest to, abyś usłyszał wezwa-
nie: „Tato, nie jesteś sam!”.Wychodzimy 
Ci naprzeciw.

Bycie TATĄ wymaga ciężkiej pracy 
i częstej aktualizacji wiedzy:

• o samym sobie, 
• o rodzinie, 
• o dziecku. 

Czy wiesz, że ROLA OJCA NIGDY SIĘ 
NIE KOŃCZY?

Masz już dorosłe dzieci, które zdoby-
ły zawody, a część być może już założy-
ła własne rodziny i żadne nie korzysta 
z systemu wsparcia pomocy społecznej 
i chciałbyś podzielić się swoim ogrom-
nym doświadczeniem w roli ojca, które 
może stać się cennym darem dla tych, 
którzy dopiero wchodzą na tę drogę ro-
dzicielstwa. 

Dobrzy ojcowie powinni trzymać się 
razem! Jeśli pragniesz wspólnego działa-
nia na rzecz bycia lepszym tatą, to właśnie 
Ojcowski Klub jest dla Ciebie.

Tato pamiętaj!W momentach kryzy-
sowych na drodze ojcostwa, czy mał-
żeństwa warto mieć wokół siebie osoby, 
które wyznają podobne wartości, będą 
pomagać i  zachęcać do pracy i  walki 

o rodzicielstwo, jak i również małżeństwo.  
Korzystając z dobrodziejstwa Ojcow-

skiego Klub TatoNet z siedzibą w Strze-
bielinie Osiedlu, ul. Leśna 18.

Kontakt: e-mali: ojcowskiklubtato-
netwejher@wp.pl     tel. 58-672-90-92, 
kom. 602-59-51-59.

Możesz już dziś zapisać się na:
1. ,,7 sekretów efektywnego ojcostwa”.

Flagowy warsztat Tato.Net, w czasie któ-
rego uczestnicy poznają 7 wielkich zadań 
każdego ojca i na ich podstawie tworzą 
swój indywidualny TatoPlan.

2. ,,Szkoła dla rodziców i wychowaw-
ców”. Flagowy program, dla rodziców, 
którzy pragną i im zależy na budowaniu 
relacji z dziećmi w duchu dialogu i pod-
miotowości.

3. ,,Daj sobie szansę. Pragnę wytrwać 
do końca” Flagowy program dla mał-
żonków, który  pomoże Tobie mierząc 
się z MIŁOŚCIĄ i SZACUNKIEM, mą-
drze i jeszcze szybciej dorastać w Twoim 
Małżeństwie.

Wiele małżeństw rozpada się, a więk-
szość z nich nawet nie wie dlaczego.

„Błędnie uważają, że wybrali niewłaś-
ciwego partnera. Po przejściu przez okres 
żałoby zaczynają poszukiwać na nowo. 
Tym samym, szukają miłościw niewłaś-
ciwych miejscach. Nie rozumieją, że trze-
cia faza – Rozczarowanie, nie jest końcem 
związku lecz prawdziwym początkiem do 
osiągnięcia miłości prawdziwej i trwałej” 

4. ,,Bliżej pełna łączność”.
5. ,,Wielka Przygoda”.
6. ,,Ojciec niezłomny”. 
7. ,,Tato & Córka – nowe spojrzenie”. 
8. ,,8 zasad cyfrowego ładu w rodzi-

nie”.

Zapisy na ww. warsztaty i programy 
trwają od dziś do wyczerpania limitu 
miejsc – zapisz się już dziś!

Ta metafora bardzo mi odpowiada, 
bo ojcostwo jest zadaniem długody-
stansowym i są w nim różne etapy – raz 
wszystko idzie dobrze, a czasem mamy 
momenty kryzysu. Od tamtej pory robię 
sobie raz na jakiś czas taką aktualizację, 
żeby wiedzieć, na którym miejscu tego 
maratonu właśnie się znajduję.

AN.GH



Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja

tel.  +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax:  +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

16 grudnia 2023 roku na terenie parku 
wiejskiego w Bożympolu Wielkim 

odbył się zorganizowany przez Gminną 
Instytucję Kultury i Bibliotekę w Łęczy-
cach z siedzibą w Strzebielinie Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Bardzo ciekawą 
podróż do świata elfów skierowaną dla 
dzieci przygotowała Agencja Turystycz-
no - Artystyczna Przygoda z Lęborka. 
Wszyscy zgromadzeni mogli skorzystać 
bezpłatnie z weneckiej karuzeli, warszta-
tów z tworzenia czekolady w „Czekolado-
wym Autobusie”, wypić ciepłe kakao, zjeść 
popcorn, watę cukrową, zdobić pierniki 
czy tworzyć  stroiki świąteczne. Dodatko-
wo pyszne poczęstunki serwowały Panie 
z KGW z Dzięcielca. W trakcie Jarmarku 
odbył się konkurs dla sołectw na najpięk-
niejszą choinkę I miejsce zajęło sołectwo 
Łówcz Górny, II miejsce sołectwo Boże-
pole Małe, III miejsce sołectwo Wysokie. 

Wyróżnienia otrzymały sołectwa: Jeże-
wo, Nawcz oraz Dzięcielec. W  trakcie 
jarmarku dla zgromadzonych rozdawa-
no bony na darmowy odbiór choinek. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
aktywny udział i do zobaczenia na kolej-
nej imprezie.

15 grudnia w  naszym przedszkolu 
odbył się Bal Mikołajkowy, któ-

ry rozpoczął się wynikami konkursu 
Rodzinnego na najpiękniejszą ozdobę 
świąteczną. Następnie o świąteczną at-
mosferę zadbały w tym roku dzieci z gru-
py 0A wraz z chórem szkolnym, które 

zaprezentowały całej społeczności, przy-
gotowywane od kilku tygodni „Jasełka 
Bożonarodzeniowe”. Dzieci z  naszego 
przedszkola wraz z rodzicami w ocze-
kiwaniu na Święta Bożego Narodzenia 
przygotowały mnóstwo pięknych ozdób, 
które zostały wystawione na Kiermaszu 

Świątecznym. Kiermasz cieszył się du-
żym zainteresowaniem dzieci, rodziców, 
dziadków i bliskich.  Nasi goście mogli 
też kupić pyszne ciasta, upieczone spe-
cjalnie na kiermasz przez rodziców, bab-
cie i ciocie. Dzieci mogły pobawić się na 
dmuchańcu, zrobić pamiątkowe nagranie 
korzystając z fotobudki 360 oraz napisać 
list do Świętego Mikołaja. Przedszkolaki 
zatańczyły do ulubionych piosenek. Na 
koniec obecnością zaszczycił nas również 
Święty Mikołaj, który nie tylko zabawiał 
dzieci, ale też przyniósł upominek dla 
każdego dziecka. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy aktywnie wsparli tego-
roczny Bal Mikołajkowy. Dziękujemy za 
wielką życzliwość i hojność oraz za to, że 
po raz kolejny mogliśmy liczyć na Pań-
stwa otwarte i wrażliwe serca. Wszystkim 
rodzicom i darczyńcom pragniemy ser-
decznie podziękować za udział w naszym 
przedsięwzięciu. Zdjęcia z Balu wykonała 
Pani fotograf: Livien photography.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Bożympolu Wielkim

BAL MIKOŁAJKOWY 


